
2023-10-27  Diarienr 23/00669 1 (3) 

 Lina Brustad 

Utlysning av innovationsstöd till 

studieförbund 

Sammanfattning 
Folkbildningsrådet utlyser ett innovationsstöd till studieförbund om 

totalt 45 miljoner kronor. I detta dokument finns information om 

utlysningen. Ansökningar tas emot och behandlas löpande. 

Innovationsstödet kan sökas av alla studieförbund. Ansökningsformulär 

laddas ned och skickas in via Folkbildningsrådets statsbidragsportal. 

Bakgrund 
Det pågår idag en nyorientering inom studieförbunden. De senaste årens 

händelser i kombination med införandet av ett nytt bidragssystem samt 

avisering om minskade anslag har föranlett ett internt utvecklingsarbete. 

Utöver skärpta kontroller och förebyggande arbete kommer 

studieförbunden nu behöva lägga mer fokus på att se över vilken 

verksamhet de vill bedriva och vad som är mest angeläget att använda 

resurserna till.  

Studieförbunden har under lång tid återkommande lyft frågan om 

behovet av särskilt avsatta medel för utveckling. Man har upplevt det 

svårt att inom ramen för det nuvarande statsbidragssystemet prioritera 

resurser till utvecklingsarbete. Det nya fördelningssystemet kommer 

skapa bättre förutsättningar att arbeta med utveckling i verksamheten. 

Däremot kvarstår behovet av att arbeta med utveckling på ett 

övergripande plan. I det läge som studieförbunden nu befinner sig är det 

angeläget att skapa utrymme för nytänkande och innovation som syftar 

till att möta framtiden.  

Mål och syfte med utlysningen 
Innovationsstödets syfte är att skapa förutsättningar för nytänkande och 

innovation inom studieförbunden i en utmanande tid. Målet är ett antal 

innovationer som bidrar till att vidareutveckla folkbildningens idéer och 

metoder.  



2 (3) 

Inriktning 
Innovationen bör vara av folkbildningsstärkande karaktär med fokus på 

metod- och idéutveckling inom något av följande områden:  

— Innovation kopplat till någon eller några av de fem kvaliteterna 

som anges i bidragssystemet.  

— Innovation för att nå nya målgrupper. 

— Innovation kopplat till omvärldsanalys. 

— Innovation inom digitalisering och AI. 

— Innovation inom administration. 

— Innovation inom systematiskt kvalitetsarbete. 

— Innovation kopplat till cirkelledarutvecklingen.  

— Innovation inom kompetensutveckling för förtroendevalda, 

chefer och medarbetare. 

Folkbildningsrådet kommer att följa arbetet nära för att ta till vara och 

sprida de innovationer som utvecklas. Det är angeläget med dialog 

mellan studieförbunden och gemensamma aktiviteter kommer därför att 

anordnas.  

Vi kommer prioritera spridning mellan studieförbunden och 

uppmuntrar samverkan mellan flera studieförbund.  

Riktlinjer för ansökan 
Sökande organisation ska vara studieförbundens förbundsnivå. En 

ansökan får lämnas gemensamt för flera studieförbund, men det ska 

finnas en huvudsökande som är bidragsmottagare och ansvarig för 

redovisning. Ansökan ska lämnas på avsedda formulär som laddas ned 

och skickas in via Folkbildningsrådets statsbidragsportal. 

Bidraget får användas för avgränsade insatser. Bidraget får kombineras 

med annan extern eller egen finansiering, så länge som kostnaderna kan 

särredovisas. 

Folkbildningsrådet prioriterar innovationer som: 

— är nytänkande 
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— innehåller en konkret plan för genomförande inklusive en tydlig 

budget 

— är baserade på en tydlig avsiktsförklaring från mottagaren att 

jobba långsiktigt 

— bedöms bidra till metod- eller idéutveckling som kan vara 

relevant att sprida till andra studieförbund.  

Ansökningar tas emot och behandlas löpande. Utlysningen pågår under 

perioden 15 december 2023–15 maj 2025. Innovationerna kan pågå fram 

till 31 december 2025. 

Riktlinjer för redovisning av genomförd innovation 
Bidragsmottagaren ska lämna en ekonomisk redovisning och en 

redogörelse för innovationens genomförande och resultat i förhållande 

till ansökan samt bidragets syfte senast tre månader efter 

innovationstidens slut. Redovisningen ska lämnas på särskilt avsett 

formulär från Folkbildningsrådet. Folkbildningsrådet betalar ut 80 

procent av bidraget efter beslut. Bidraget slutregleras utifrån godkänd 

ekonomisk slutredovisning, vartefter de återstående 20 procenten 

utbetalas. Bidrag som inte förbrukats eller inte använts enligt riktlinjer 

och beslut kommer att återkrävas. Förändringar under genomförande 

som väsentligt påverkar plan, tidsplan eller budget ska kommuniceras 

med Folkbildningsrådet på förhand. 

Kontaktperson 
Ansvarig handläggare för utlysningen som besvarar löpande frågor är 

Lina Brustad, lina.brustad@folkbildningsradet.se, 0732-600 890. 


